

Asia: VN/874/2021

Lausuntopyyntö käytetyn ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen huollon toimintapolitiikan ja kansallisen ohjelman päivittämisestä sekä ympäristövaikutusten arvioinnista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Teollisuuden Voima Oyj ja Posiva Oy kiittävät mahdollisuudesta päästä lausumaan käytetyn ydinpolttoaineen ja radioaktiivisen jätteen huollon toimintapolitiikan ja kansallisen ohjelman päivittämisestä sekä ympäristövaikutusten arvioinnista. Ohjelma vaikuttaa hyvin laaditulta ja suoritettava ympäristön vaikutusten arviointi tukiryhmineen asianmukaiselta. Esitämme lausuntonamme:

1. Pienjätteiden osalta myös muualla kuin ydinlaitoksessa syntyneen radioaktiivisen jätteen toimintapolitiikan kuvaus kaipaa vielä tarkennusta. ”Muualla kuin ydinlaitoksessa syntyneen radioaktiivisen jätteen osalta toiminnanharjoittajan vastuu radioaktiivisesta jätteestä siirtyy valtiolle, kun jäte toimitetaan loppusijoitusta varten valtion pienjätevarastoon.”.

- Ensisijaisesti tällaiset säteilylähteet on palautettava valmistajalle suoraan tai toimittajan kautta, mutta jos se ei ole mahdollista niin ne voi toimittaa Nukliditekniikalle, joka toimittaa ne Olkiluotoon välivarastoon ja mahdollisesti loppusijoitukseen. Tulisi myös käydä läpi siirtyykö vastuu loppusijoittajalle vai pysyykö vastuu valtiolla kun pienjätteet on loppusijoitettu.

2. Sivun 3 toisessa kappaleessa esitetty ”Valtio on sopinut radioaktiivisten jätteiden välivarastoinnista ja loppusijoittamisesta Eurajoen Olkiluodon voimalaitosalueelle”.

- Tilanne ei ole aivan näin yksiselitteinen ainakaan vielä. Jo pelkästään nykyiset Olkiluodon VLJ-luolan nuklidi-inventaarit estävät osittain pienjätteiden loppusijoittamisen. Eikä nyky sopimus tätä edellytä, koska pienjätteiden loppusijoittaminen ei saa häiritä VLJ-luolan alkuperäistä käyttötarkoitusta. Ohjelmassa tulisi pohtia myös sitä minne VLJ-luolaan sopimattomat pienjätteet voisi tulevaisuudessa loppusijoittaa.

3. Kansallisessa ohjelmassa voisi todeta, että sekä FPH:n ydinvoimalaitoksen YVA:ssa että TVO:n maaperäloppusijoituksen ympäristön vaikutusarvioinneissa ovat mukana Suomessa muodostuneet radioaktiiviset jätteet (säteilylain alaiset).

Myllymaa Samu
Teollisuuden Voima OYJ